



विजय लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
Vijaya Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

"नेपाल राष्ट्र बैङ्कबाट 'घ' वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्था" (राष्ट्रिय स्तर)

Gaundakot-5, Nawalparasi

Phone: 078-503122 Fax: 078- 503130 Email: vlbs@vlbs.com.np

Unaudited Financial Results (Quarterly)

At the end of First Quarter (30/06/2077) of Fiscal Year 2077/78

(Rs. in 000)

S.N.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
1	Total Capital & Liabilities (1.1 to 1.7)	4,100,758.12	3,956,752.94	3,478,740.44
1.1	Paid-up Capital	224,031.50	224,031.50	194,810.00
1.2	Reserves and Surplus	124,275.26	106,640.14	108,480.91
1.3	Debtenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	2,781,385.54	2,717,618.97	2,418,473.13
1.5	Deposits (a+b)	838,598.97	794,677.07	657,063.23
a.	Domestic Currency	838,598.97	794,677.07	657,063.23
b.	Foreign Currency	-	-	-
1.6	Income Tax Liabilities	8,688.24	1,755.65	10,618.38
1.7	Other Liabilities	123,778.61	112,029.60	89,294.80
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	4,100,758.12	3,956,752.94	3,478,740.44
2.1	Cash & Bank Balance	73,939.85	85,588.61	190,367.63
2.2	Money at call and short Notice	189,171.40	316,211.39	-
2.3	Investments	8,214.94	9,005.48	9,005.48
2.4	Loans & Advances (a+b+c+d+e+f)	3,768,962.44	3,487,165.35	3,227,411.82
f.	Others	3,768,962.44	3,487,165.35	3,227,411.82
2.5	Fixed Assets	52,521.47	51,111.07	43,526.46
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	7,948.03	7,671.03	8,429.04
3	Profit and Loss Account	Upto This Quarter	Upto Previous Quarter	Upto Corresponding Previous Quarter
3.1	Interest income	133,140.08	544,938.70	140,068.79
3.2	Interest Expense	67,255.12	326,791.04	79,886.67
A	Net Interest Income (3.1-3.2)	65,884.97	218,147.66	60,182.12
3.3	Fees Commission and Discount	145.46	1,969.60	932.18
3.4	Other Operating Income	13,196.36	61,482.66	21,572.78
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	-	-	-
B	Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	79,226.79	281,599.91	82,687.08
3.6	Staff Expenses	32,766.40	102,084.22	30,172.84
3.7	Other Operating Expenses	12,835.45	53,716.52	13,283.34
C	Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)	33,624.93	125,799.17	39,230.90
3.8	Provision for Possible Loss	37,174.17	38,240.49	11,492.80
D	Operating profit (C-3.8)	(3,549.23)	87,558.68	27,738.11
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	299.85	4,986.02	1,050.74
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	32,225.51	2,650.55	7,758.30
E	Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)	28,976.13	95,195.25	36,547.16
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	20.00	20.00
F	Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)	28,976.13	95,215.25	36,567.16
3.12	Provision For Staff Bonus	2,634.19	8,655.93	3,324.29
3.13	Provision For Tax	8,696.82	28,412.27	10,741.95
G	Net Profit/Loss (F-3.12 -3.13)	17,645.12	58,147.05	22,500.92
4	Ratios	Upto This Quarter	Upto Previous Quarter	Upto Corresponding Previous Quarter
4.1	Capital Fund to RWA	8.90%	9.43%	9.21%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	3.44%	3.24%	2.22%
4.3	Total Loan Loss Provision to total NPL	64.77%	70.01%	67.60%
4.4	Cost of Funds	7.21%	10.60%	11.21%
4.5	CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)	97.42%	93.09%	97.04%

*Note: Figures may change subject to instructions, if any, from statutory/regulatory authorities.

Figures are rearrange and regrouped wherever necessary.

Figures are rearranged and regrouped wherever necessary.

Interest Rate	
1. Deposit 5% - 9.76%	2. Loan and Advance 14% - 15%

घिसेपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूचि-१४ (नियम २६ को उपनियम (१) सन् सम्बन्धित)
आ.व. २०७७/७८ को पहिलो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. **वित्तीय विवरण:**
 (क) यस वित्तीय संस्थाको आ.व. ०७०/७८ को पहिलो त्रैमासिक अवधिको अनाडित (Unaudited) बसलात तथा नाका नोकामा सम्बन्धी विवरण यही साध प्रकाशित गरिएको छ।
 (ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकीकरण गरिएको)	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्क	प्रति शेयर मुल्य लग्नातिको मूल्य	तरस्तता अनुपात
३१.५	२८.८९	१५५.४३	१,८२०.४४	७.२७%

२. **व्यवस्थापकिय विवरण:**
 (क) विजयवारी रुमा फेलिएको कोरोना भाइरस नियन्त्रणका लागि विभिन्न स्थानिय तहहरूले गरेको लकडाउनका कारणले ब्राणच र भाइ महिनामा निर्यात रुमा कार्य सम्हालन गर्न कठिनाई भएको र आबिध महिनामा समेत त्यसको प्रभावका कारण व्यवसाय निर्यात रुमा सम्हालन हुन नसकेकोले यस त्रैमासको आम्दानी गलत गत आ.व. को वरी त्रैमासको तुलनामा घटन पुगेको छ। यस त्रैमास भित्र विभिन्न समुह खर्चहरू गरिएको तर आम्दानीको प्रमुख स्रोतको रुमा रहेको ब्याज आम्दानीलाई गलत पानीको आधारमा मात्र आम्दानी बढिएको र आबिध महिनामा समेत उठ्नु पर्ने सम्पूर्ण ब्याज ब्रोकरको प्रभावका कारणले उठ्न नसकेको बुझ्न सकिने गत भएको छ। लघु अनुपात सदस्य संख्या तथा समेत बढाउन समेत प्रयास भएको छ।
 (ख) लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू विरामा रहेको विवरणलाई सामान्य गर्नको लागि सेवाया विविधिकरण गरी शाख सन्वयहरूलाई छिमे र छिमे सेवा प्रदान गर्ने, संस्थाहरू हाल कारोबार गरिरहेका र सम्भाव्य शाखको पहिचान गरी लगानी बढाउँदै लैजाये नीति यस संस्थाले लिएको छ। संस्थाले हाल देशका २५ जिल्लामा ५७ वटा शाखा मार्फत ५५,२६२ परिवारमा लघुवित्त सेवा प्रदान गरिरहेको छ। शाखको चाहना तथा आवश्यकता अनुसार सेवा तथा सुविधाहरूमा परिष्कृत गरी लैजाय व्यवस्थापन प्रक्रियाहरू रोकिएको छ। विजयवारी रुमा फेलिएको कोरोना भाइरसको कारणले शाखहरूलाई गरेको समया न्युनिकरणका लागि निव्याय निष्कायको निर्देशन भित्र रहे: विभिन्न लग्नातिको तर्जुमा गरी लागू गरिने छ।
 (ग) पहिलो अर्धमा देशमा देखिएको कोरोना भाइरसको कारणले समया समुह बैठकहरू सम्हालन हुन नसक्नु, व्यवसाय सहज सम्हालनको स्थिति नहुनु, कर्मचारी दोरोपना, दक्ष कर्मचारीको कमी इत्यादिको कारणले संस्थालाई अरु पनि भण्डारण व्यवस्थापनले लिएको उचित निर्णयका कारण संस्थाको गत मौज्जात, नाका तथा गत प्रवाहमा गभिर सम्बन्ध रहेको छ।

३. **कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:**
 (क) वित्तीय अवधिमा संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दावर भएको छैन र त्यसो कुनै मुद्दा पनि प्राप्त भएको छैन।
 (ख) यस संस्थाका संस्थापक वा सन्वयलकले वा संस्थापक वा सन्वयलकका विरुद्धमा प्रचलित निव्यायको अवता वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दावर गरेको जानकारी प्राप्त भएको छैन।
 (ग) कुनै संस्थापक वा सन्वयलक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दावर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।
 ४. **संश्लिष्ट संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण:**
 (क) घिसेपत्र विनियम बजाएको खुल्ला बजार कारोबारले यस वित्तीय संस्थाको शेयरको बजार मूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन।
 (ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईट अनुसार यस त्रैमासिक अवधिमा भएको यस संस्थाको शेयर कारोबारको विवरण यस प्रकार छ।

अधिकतम मूल्य (रु.)	न्यूनतम मूल्य (रु.)	अन्तिम मूल्य (रु.)	कुल कारोबार दिव	कारोबार भएको शेयर संख्या	कुल कारोबार रकम
१,३२२	८४०	९१०	६४	९४,९४८	१,८८५

५. **सम्बन्धित तथ्याङ्क**
 (क) पूर्वी त्रैमासमा वी संस्थाहरूको कार्य क्षेत्र लेकोले त्रैमास दोरोपनामा बुझिँ भएको, कोरोना भाइरसको कारणले मुनित सम्बन्धले समया समुह बैठकहरू सम्हालन हुन नसक्नु, व्यवसाय सहज सम्हालनको स्थिति नहुनु, र सदस्यहरूको त्रैमा भाइ अधिक हुने कारणले खराब ब्राणको अर्थ बढ्दै जाने देखिन्छ।
 (ख) कामार्थ उस्तैक वरु कर्मचारीहरूको अभाव, कार्यक्षेत्रको भौगोलिक विकटताका कारण कर्मचारी उत्पादकत्व कम हुने र सोही कारणले सम्हालन लागत बढिँ हुनु संस्थाको समयाको रुमा रहेको छ।
 (ग) सम्हालन खर्च बढी हुनु संस्थाको न्युनिकरणको रुमा रहेको छ।
 ६. **संस्थागत सुझाव**
 संस्थागत सुझावलाई कार्याय गर्नको लागि नेपाल राष्ट्र बैंक तथा अन्य निव्यायनकारी निव्यायदाता जारी गरिएको निर्देशनहरूको पालना गरिएको छ। संस्थाको सुझाव अतिवृद्धि तथा संस्थाले गर्ने कार्यहरूलाई पारदर्शी एवं निव्याय सँगत गर्नका लागि आवश्यकता अनुसार विभिन्न समितिको गठन गरिएको छ। संस्थाको कारोबारलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यकता अनुसार नीति तथा निर्देशिका तर्जुमा गरि उक्त नीति तथा निर्देशिकाहरूको कार्यायका साथ पालना गरी संस्थालाई अगाडि बढाउन व्यवस्थापन प्रक्रियाहरू रहेको छ।
 ७. **सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कावेकारी प्रमुखको उद्घोषणा**
 अर्धमा मितिमा यस त्रैमासमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोषणा गर्नुहुँ छु मलाई जाने बुझे समया यस त्रैमासमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य, र पूर्ण छन् र लगानी कर्ताहरूलाई सुवृद्धि भई आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।